様式第１号（第２条関係）

市民活動支援金交付申請書

令和　　年　　月　　日

　三　木　市　長　　様

団体名
(ふりがな)
代表者名
　　　　　〒　　　－

代表者住所
代表者電話番号　　　（　　）
　市民活動支援金の交付を受けたいので、三木市市民活動支援条例第６条の規定により、関係書類を添えて下記のとおり申請します。

記

１　申請する支援金の種類
(1)　立上げ支援型
（今年度の申請が　　１回目　／　２回目　／　３回目　）
(2)　協働型
　　　　（協働相手　　　　　　　　　部　　　　　　　課　）
２　活動費総額　　　　　　　　　　　　　　　　円
３　交付申請額　　　　　　　　　　　　　　　　円
４　添付書類

　(1)　市民活動支援金事業計画書（様式第２号）

　(2)　市民活動支援金事業収支予算書（様式第３号）

　(3)　構成員名簿
　(4)　申請概要調書
　(5)　申請区分調書
(6)　会則
　(7)　団体要件及び事業要件に関する宣誓書
(8)　ボランティア・市民活動情報シート
様式第２号（第２条関係）

市民活動支援金事業計画書

1　対象活動　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（予定活動回数：　　　　　回）
	活動日・

予定日数
	活　動　内　容
	活　動　場　所
	活動対象者・人数

	・　 　人

	・　 　人

	・　 　人

	・　 　人

	・　 　人

	・　 　人

	・　 　人

	・　 　人

	・　 　人

	・　 　人

	・　 　人

	・　 　人

	・　 　人

	・　 　人

	・　 　人

2　対象外活動（会議やイベント準備など構成員だけで行う活動や市外での活動など）

	活動日・

予定日数
	活　動　内　容
	活　動　場　所
	活動対象者・人数

	・　 　人

	・　 　人

	・　 　人

	・　 　人

	・　 　人

	・　 　人

	・　 　人

	・　 　人

	・　 　人

	・　 　人

注1）内容を分かりやすく詳細に記載してください。同じ活動でも省略せずに記載してください。また、既に活動をしている場合は、行った日の活動内容を具体的に記載してください。

注2）研修会やサロン活動の旅行などが市外での活動であっても、対象が三木市民であれば対象活動となります。また、一度だけですが経費が支援対象になります。
様式第３号（第２条関係）
市民活動支援金事業収支予算書

１　【収入の部】
	項　　目
	収　入　の　内　容
	金　額（円）

	市民活動支援金

	県民ボランタリー活動助成金

	社協ふれあいサロン助成金

	会費
	1人　　　円×　　　人

	参加費

	寄付金

	助成金

	合　　計

（市民活動支援金以外の会費や収入を経費の充当していることが必須となります。）
２　【支出の部】

	項　　目
	支　出　の　内　容
	活動費総額（円）
	支援対象総額（円）

	消耗品費

	印刷製本費

	保険料

	茶菓子代

	備品購入費

	交通費

	合　　計

注1）収入の部(Ａ)の合計金額が、支出の部「活動費総額」(B)の合計額と同額であるか確認してください。
注2）活動報告書（様式第８号）の提出時に、市民活動支援金事業収支決算書（様式第10号）とともに、領収書（写し）の提出が必要になります。
注3）支出の部の項目や支援対象総額は、応募のしおりの「支援の対象となる経費」を基準に記載してください。

申請概要調書

	活動目的
	解決したい地域課題は何ですか

	地域課題により困っている人は誰ですか

	事業を行う目的は何ですか

	事業内容
	事業の対象者は誰ですか
	　　　　　　　　　　　　　　　　（参加想定人数　　　　　人　）

	事業はいつ行いますか

	事業をどのように行いますか

（事業の内容を具体的に記載してください。）

	活動地域
	事業はどこで行いますか

	活動資金
	どこから収入を得ていますか
	1　会費　　　　2　参加費　　　　3　補助金

4　その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	設立年月
	何年目の活動ですか
	年目（令和　　年　　月　　日設立）

	会員数
	何人で活動していますか

	広報の計画及び方法
	広く市民の参加を呼び掛けるための具体的な広報の計画及び方法を記載してください
	１　広報の計画（別紙添付可）

２　広報の方法

１　公民館等の公共施設へのポスターの掲示、チラシの配布等

２　広報みきに掲載

３　ＳＮＳやホームページなどインターネットを活用した情報発信

４　その他

（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

申請区分調書

	項　　目
	特にＰＲをしたいこと

	公益性
	市民ニーズや地域課題に寄与している点、不特定多数の市民の利益につながっている点等を記載してください。

	計画性
	事業計画や収支計画が明確になっており、どのような点で自立的な運営が見込まれるか等を記載してください。

	効果
	地域や市民の課題解決、恩恵を受ける対象者、市民の福祉の増進について、具体的にどのような効果があるか等を記載してください。

	先駆性
	他の団体にない新しい取り組み、独自の創意工夫、アイディア、他の団体のモデルとなりそうな点等を記載してください。

	将来性
	どのように活動内容を持続、定着させようとしているのか、また、新たな事業展開の見込みはあるのか等を記載してください。

活動分野調書

貴団体の主な活動の分野に当てはまる番号に○印を付けてください。

1 保健、医療又は福祉の増進を図る活動

2 社会教育の推進を図る活動

3 まちづくりの推進を図る活動

4 学術・文化・芸術・スポーツの振興を図る活動

5 環境の保全を図る活動

6 災害救援活動

7 地域安全活動

8 人権の擁護又は平和の推進を図る活動

9 国際協力の活動

10 男女共同参画の形成の促進を図る活動

11 子どもの健全育成を図る活動

12 情報化社会の発展を図る活動

13 科学技術の振興を図る活動

14 経済活動の活性化を図る活動

15 職業能力の開発・雇用機会の拡充を図る活動

16 消費者保護を図る活動

17 ボランティア活動を行う団体の運営又は活動に関する連絡、助言又は援助活動

18 その他のボランティア活動
（第２条関係）

構成員名簿

（団体の構成員数：　　　　　人）

	氏　　名
	住　　所
	電話番号

	１代表者

	２

	３

	４

	５

申請に係る連絡先（該当する番号に○を付けてください。）
１　代表者

２　代表者以外（連絡先を記載してください。）

	事務所連絡先
	電　話

	連絡責任者

	EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps12 \o\ad(\s\up 11(ふり),氏)　EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps12 \o\ad(\s\up 11(がな),名)

	住　所
	〒　　－

	電　話

注）この用紙に記入された個人情報は、本事業以外の目的で使用することはありません。

団体要件・事業要件に関する宣誓書

◆確認事項

	団 体 要 件
	以下、該当する項目に☑チェックをしてください。

	□　次のａ～ｄに該当している（該当　□ａ・□ｂ・□ｃ・□ｄ　）
　ａ　設立２年未満（４月１日時点）で今までに当該支援金を受けていない
　ｂ　特例団体※に該当し、設立４年未満（４月１日時点）で今までに当該支援金を受けていない
　ｃ　立上げ支援型の助成を２回まで受けたことがある
　ｄ　三木市と共催事業を行うことが確実である
　　※新型コロナウイルス感染症の影響による令和２年度から令和３年度の活動自粛により、計画した活動ができず１回目の申請を逸した団体
□　市内に住所、事務所があり、市内で活動をする
□　５名以上で構成され、市内在住の方が半数以上
□　支援金以外の収入（会費、参加費、寄付金など）がある

□　営利を目的としていない
□　暴力団又は暴力団と密接な関係にない
□　法令、条例等に違反する活動及び公序良俗に反する活動をしていない
□　政治的活動又は宗教的活動をしていない

	事 業 要 件
	以下、該当する項目に☑チェックをしてください。

	□　公益的な社会貢献に係る分野で年間１２回以上活動するもの
□　市内で企画し、実施する
□　地域課題を具体的に解決し、社会貢献に関わるもの

□　営利を主目的としたものでない
□　市民を主たる対象としている
□　構成員のみを対象としていない

□　法令に違反した活動でない
□　三木市及び三木市の関係団体から別の補助金を受けていない

□　三木市から委託を受けていない

当団体や申請事業は、団体要件・事業要件に該当するとともに、申請書等の記載内容は上記の事実と相違ありません。また、暴力団等に該当の有無について、三木市が警察署に照会すること、及び、支援決定事業の内容を公開することに同意します。

　　　　　　　　　　　　令和　　年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　　団体名

代表者名　　　　　　　　　　　　　　　　　 eq \o\ac(○,印)
ボランティア・市民活動情報シート（団体・グループ用）
※情報把握日：　　　年　　　月　　　日

１　グループ・団体基礎データ

	グループ・

 eq \o\ad(団体名称,　　　　　)

	結成年月日
	　　　　年　　月　　日
	会員数
	男性
	　　　　　　人

	女性
	　　　　　　人

	合計
	　　　　　　人

	 eq \o\ad(主たる,　　　　　)
 eq \o\ad(団体結成,　　　　　)
 eq \o\ad(の目的,　　　　　)

	 eq \o\ad(実践活動,　　　　　)
 eq \o\ad(の内容,　　　　　)

	例会の場所

	 eq \o\ad(例会時間,　　　　　)

２　代表者連絡先

	代表者名

	性　別

	１　男性

２　女性

	住　　所
	〒　　　－

	電　　話
	　　　　　　　（　　　　）

	携　　帯
	　　　　　　　（　　　　）

	 eq \o\ad(ＦＡＸ,　　　　)
	　　　　　　　（　　　　）

３　条　件

	依頼に対して活動する条件
	※交通費、材料費等の費用とか、機材等を維持するための経費、物品など

４　グループ・団体情報公開について

※情報公開される内容は、上記の「団体名」「実践活動の内容」「条件」の３項目のみです。
	さまざまな情報媒体による

貴グループの基本情報の発信
	公開してもいい　　　　公開しない

↑いずれかを○印で囲んでください。

５　情報の受理

　ボランタリー活動プラザみきからの情報受理にについて。「希望する」「希望しない」のいずれかを○印で囲んでください。

	ボランティア・市民活動情報「マガジン」

　希望する　　　　　　希望しない

     　　┃

　　┗（必要部数　　　　部）

この欄は、記入しないでください。

	区分
	公益ＮＰＯ ・ ＮＰＯコミ ・ ＮＰＯ法人 ・ 公益活動実践団体

Ａ

Ｂ